

# גבעתו

גבעת חיים מאוחד



עלון פנימי סוכות תשס"א 12 באוקטובר 2000

1/א

לקראת השנה החדשה

## סקירת המשק

אריה קונסקר



### רפת

בענף כ-500 פרות חולבות. הרפת שלנו יציבה לאורך השנים, כאשר ההכנסה השנתית, למעלה מ-2.5 מיליון ש"ח.

במסגרת הרפורמה בענף ועקב בעיות איכות הסביבה אנו מתכננים בניית סככות חדשות במקום הקיימות, ולשלב בהן פתרון לבעיות הביוב ברפת.

### הודיה פיטום

בהודיה מייצרים כ-1,900 טון בשר בשנה, וזאת בכ-9 להקות שנתיות. הענף יציב מבחינת הרווחיות ואנו מקווים להגדיל אותו בשנה הבאה. הכנסות הפיטום בשנה, כ-1.8 מיליון ש"ח.

### הודיה רבייה

היקף הפעילות בהודיה הוא כלהקה וחצי של מטילות בשנה, עם תוצאות בינוניות. עד היום גידלנו את להקות האם בכרם שלום, אך האפרוחים שהגיעו משם היו במצב גופני ירוד וזאת הסיבה העיקרית למספר נמוך יחסית של ביצים למטילה. בימים אלה אנו משלימים בניית חדר חושך (בכניסה למהדרין). חדר החושך החדש יאוכלס ב-1 לינואר 2001 ואנו מקווים כי סוף סוף נוכל להגיע ללהקות טובות. עם בניית חדר החושך תיבנה גם סככה נוספת ברבייה והלהקה תגדל מ-6,000 ראש ל-8,000 ראש. החברים מוזמנים לבקר באתר הבנייה.

### גד"ש

תחמיצי החיטה מהחורף האחרון שנקצרו בחודש אפריל נתנו יבול גבוה במיוחד, עם תוצאות מקצועיות טובות מאוד. לצערנו גידולי הקיץ היו פחות טובים, ובמיוחד הכותנה. סך כל הכנסות הגד"ש בשנה שחלפה כ-950 אלף ש"ח.

### מטעים

ענף המטעים כולל את הפרדס, האבוקדו, המנגו והאפרסמון. הענף בכללו נמצא בתקופה לא טובה, וזאת מכמה סיבות: א) לאורך תקופה ארוכה שאין לענף מרכז. ב) יבולים נמוכים, בעיקר במנגו ובאבוקדו. ג) פגיעה גדולה מאוד בהכנסות מהייצוא, בגלל שחיקה במטבע האירופי.

בפרדס עומדים לפני התחלת הקטיף. במנגו הסתיים הקטיף עם תוצאות נמוכות, ועקב כך החלטנו לעקור חלק מהשטח ולהשאיר בעיקר את המטע הוותיק יותר. באבוקדו יש ירידה ביבול וכמו-כן ירידה משמעותית ביותר במחירים. באפרסמון אנו נמצאים לפני תחילת הקטיף.

## לימת

המפעל מחולק לשני אגפים עיקריים: א. ליטוש ב. פרויקטים. הליטוש יציב לאורך שנים והיקף הפעילות הולך וגדל. השנה אנו מתחילים ליהנות מפרוייקט וישי, שעובד בצורה קבועה ושוטפת. בחצי השנה הראשונה הגיעה פעילות וישי לרווח הקרוב ל-300 אלף ש"ח, ואנו בהחלט אופטימיים לעתיד.

כיום, הפעילות באגף הפרוייקטים אינה מרובה, אם כי האגף שומר על איזון כלכלי. יש לציין שלימת מנסה כל הזמן להתקדם ולהתרחב, וגם נכנסת לפעילויות חדשות.

## גת

בשנים האחרונות חזרה גת להיות הענף המרכזי מבחינת ההכנסות. השנה העביר המפעל למשקים 50 אחוזים מרווחי 98 ו-99. סיימנו את חתימת החוזה עם חברת מביי, ובהזדמנות זאת אני רוצה להודות לכל החברים שחתמו על הסכם השיפוי ובכך אפשרו לסיים את מהלך חתימת החוזה. ההסכם נמצא בימים אלה בבדיקה של הממונה על ההגבלים העסקיים. אנו תקווה כי הבדיקה תסתיים כבר בימים הקרובים וההסכם ייצא לפועל. עם החתימה הסופית על ההסכם יעברו למשקים סכומי כסף נכבדים, ואני תקווה כי מדע לנצל אותם בדרך הנכונה ביותר, לטובת כולם.

\* \* \*

חלוקת מקורות ההכנסה במשק גבעת חיים, באחוזים:

8.8	רפת	22.8	עבודת חוץ	32.6	גת
6.6	פיטום			13.7	לימת
2.8	רבייה				
2.8	גד"ש				
2.7	מטעים				
23.7		22.8		46.3	סה"כ



קרוב למחצית ההכנסות באות מענפי התעשייה, קרוב לרבע מעבודת חוץ וקרוב לרבע מחקלאות.

אין ספק כי גת הוא הענף המרכזי אצלנו, על-אף שגם בשנים הקשות של גת המשיך המשק להתקיים, וזאת בזכות מגוון ענפיו. יש לציין את הגידול המשמעותי בעבודת חוץ. צריך לזכור שגבעת חיים הוא קיבוץ שהכנסותיו 2.5 מיליון ש"ח בשנה מעבר להוצאות הקיום, אך לצערנו ההכנסות הללו משמשות להחזר חובות.

לימת השתפרה מאוד בשנים האחרונות וחלקה בהכנסות הופך להיות משמעותי יותר ויותר ומגיע לכ-13 אחוזים מהכנסות המשק.



היינו מחוייבים לעבור למערכת מיזע חדשה כיוון שלמערכת הישנה כבר לא ניתן גיבוי, ומשום כך עברנו ל"עדי". הוקם צוות מחשוב באחריותו של אהוד טל, המטמיע את התוכנה החדשה. בימים אלה קיבלנו דו"חות חצי-שנתיים ואני מקווה כי המערכת תוכל לשפר את יכולת קבלת החלטות הכלכליות.

- עם כניסתו לתפקיד של רכז המשק החדש (אלון שפיצר) ולאחר שילמד איך פועלת המערכת בגבעת חיים מאוחד, תיבנה יחד אתו מערכת הניהול הכלכלי שתתאים למשק שלנו. בימים אלה **מסיים אריה רויז הגזבר** את עבודתו אצלנו, וכהזדמנות זו אני מבקש להודות לו.
- בימים אלה חידשנו את צי הרכב. יגיעו 4 כלי רכב חדשים, כאשר 2 מהם יועמדו לרשות החברים במקום הסוברו סטיישן. קיימים קשיים עם מספר ענפים ועם מספר חברים שאינם מעמידים את הרכב לרשות החברים. סידור רכב מנסה יחד עם המוסדות להתמודד עם תופעה זו. אנו מתכוונים להכניס סידור רכב ממוחשב, כאשר החיוב יתחלק לשניים: קילמוטראגי וזמן החזקת הרכב. חברים שלא יעמידו את רכבם לרשות הסידור יחויבו על השעות שהרכב נמצא ברשותם. יש לזכור שיש ענפים שהרכב הועמד לרשותם במסגרת פעילותם 24 שעות ביממה.

### שנה טובה לכולנו



## דברים שחשוב לי להגיד



בקשה לי לאחראים על שעת  
הפתיחה של ענפי השירות בקיבוץ,  
אנא, דאגו ליותר שעות פתיחה, ושלא  
בשעות העבודה.  
טפחו-נא את ה"משאב האנושי",  
ואל תזלזלו בו וברווחתו; זאת  
השקעה חיונית, ומכמה וכמה בחינות  
(כולל הכלכלית...)

בברכה

נעמי מיתקי

תודה גדולה לרחל חפר, עבור שנות  
עמל רבות, שהניבו מוצרי חלב בטוב  
טעם!

בתור "צרכנית כפייתית" של מעדני  
חלב וגבינות. דעי לך שנהניתי מכל  
ביס וביס.

וכך גם בני ביתי, והאורחים,  
שתמיד ביקשו תוספת... טעמת לנו,  
רוחליה!

ותודה לא פחות לפוריה, על הוצאת  
הגבעתון שליווה נאמנה את חיינו  
במשך שנים!

המקומון הזה, שדאגת ביגע רב  
להוצאתו לאור מדי שבוע, שיקף,  
הבהיר, פירגן וביקר, קישר וערך  
ותרם משמעותית לאיכות החיים  
ב"כפרנו".

על כל אלה, התודה והברכה לך,  
פוריה!



ברכות לעמוס וענת וולף  
להולדת ירדן  
אח למעין ולגל  
מזל טוב לסבתא שושנה ולכל המשפחה

## אוטם שריר הלב

ביום שלישי שלפני ראש השנה הבנתי לצערי שאנחנו אכן חברה חולה. בסימני המחלה אני מבחינה כבר זמן לא קצר (לא אפרט הפעם את כולם) אבל, מאחר שאני אדם אופטימי וזוכרת שתמיד יכול להיות גרוע יותר, ראיתי והמשכתי לשכנע את עצמי שזה לא כל-כך נורא ושאוּלי זה רק נדמה לי ואם לא אתייחס, אולי זה יעלם. זה לא נעלם. כשאדם לוקה באוטם שריר הלב, עומדות בפניו שתי אפשרויות: האחת – התעלמות, ואז המחיר ידוע וברור. השנייה – שינוי באורח החיים, בהתייחסות לעצמו וליום יום שלו ותכנון נכון ובריא של העתיד.

ביום שלישי האמור הבנתי שכחברה לקינו באוטם שריר הלב. לבה של חברה בריאה הוא ההמשכיות. כשחברה לוקה באוטם השריר הזה ואינה נוהגת נכון – סופה חידלון.

החברה שלנו יצרה יש מאין, הקימה, בנתה, שרדה, פיתחה, התקדמה, צלעה והמשיכה עד עתה. ומה הלאה? מי ימשיך הלאה?

חלק גדול מאתנו היום כבר עבר מזמן מזמן את גיל ה-40 ואין לו הרבה כוח. והחלק שעדיין בדרך לשם, גם הוא כבר לא ממש מעוניין לשאת בעול החברה. אז מה יהיה ומי כן ימשיך? אולי הבנים שלנו? קשה לי להאמין.

כבר זמן לא קצר יש לי הרגשה שאנחנו משדרים לבנים שלנו שבעצם אנחנו לא רוצים בהם פה, שהם מטורד, שהם עול על כתפינו הדלות ושעדיף שלא יכו כאן שורש ולא יטעו חס וחלילה לחשוב שהמקום הזה הוא ביתם.

אולי במגעיים האישיים אתם אין זה כך, אבל בהתייחסות הממסדית, התקנונית ולעיתים הקטנונית שלנו אליהם, זה בדיוק כך. הכל מעוגן בחוק, הכל קשור בתקנון והכל קר וחסר יחס אישי.

כשעושים חוזה עם בן המשפחה, צריך שיכסה הכל, אבל רצוי שייאמר בשפה קצת פחות יבשה וקשוחה. אנחנו מתחשבנים אתם על הכל. ככה זה כשאתם כסף. עמדתי נעלבת, נכלמת וכועסת בשם כל הבנים שלנו שלא נמצאו ראויים לזכות בברכת שנה טובה מן המקום הזה בו נולדו וגדלו והוא אמור להיות ביתם. גם אם הם במסלול הצעירים ואינם גרים בגבעת חיים, צריך היה לזכור שהם עדיין בנים שלנו גם אם אינם ברשימת האוכלוסייה הרגילה. טכנית אין שום בעיה לקבל גם את שמותיהם, וכך ראוי היה שייעשה.

ואם בכסף מדובר, איך ייתכן שיש לנו כסף לרכוש רכב חדש בסכום שהוא למעלה מ-100,000 ש"ח למנהל קהילה שעדיין לא עבד למעננו ולו יום אחד, שעדיין לא שיפר שום דבר, שעדיין לא הראה מה הוא שווה. אי-אפשר לתת לו רכב בן שנתיים שלנו, וביתרה לקנות בונבוניירות ב-30 ש"ח גם לכל אלה שבמסלול הצעירים, ולהכניס פנימה גם ברכת שנה טובה מן הבית כולו? "בית" כולו? האומנם?

בכל לבי אני רוצה להאמין שמה שקרה ביום שלישי, היתה רק טעות שנעשתה בתום לב. מי שעשה את הטעות, כבר יודע שטעה ומן הראוי שיתקנה. לתיקון טעויות לולם לא מאוחר מדי, ובעיקר כשיום הכיפורים עדיין לפנינו.

דורית וינר



## קדחת הנילוס המערבי

וירוס הנילוס המערבי, או בשמו האנגלי West Nile Virus הוא נגיף הנישא על-ידי יתושים, ועלול לגרום לדלקת במוח או בקרום המוח.

הנגיף מועבר לבני אדם בעקיצת יתוש נגוע, אשר נדבק בנגיף בעקיצת ציפורים ועופות, שהם המאגר של הווירוס בטבע.

אדם חולה לא מעביר את המחלה, לא בחיבוק, לא בנשיקה ולא במגע אחר.

התפרצות נגיף הנילוס המערבי התרחשה בעבר במקומות שונים בעולם: מצרים, דרום אפריקה, מדינות באירופה ובאוסטרליה, מדינות באסיה, וגם אצלנו בישראל. המחלה התפשטה באמצעות ציפורים נודדות שנשארו את הנגיף.

הנגיף אינו מתפשט ישירות מציפורים לבני אדם, אך בכל הנוגע לציפורים מתות, עדיף להימנע ממגע.

כאמור, הנגיף עובר באמצעות יתושים נגועים. אין עדות לחרקים אחרים הנושאים את הנגיף.

המחלה פורצת חמישה עד עשרה ימים מרגע העקיצה. יש לדעת שאנשים רבים נדבקים במחלה, עוברים אותה ואפילו אינם יודעים זאת.

לא כל עקיצת יתוש מעבירה את המחלה, ואפילו לא כל עקיצת יתוש נגוע.

המחלה דומה לשפעת. הסימנים: חום גבוה, הקאות, כאבי ראש, לעתים פריחה קלה או בלוטות נמפה נפוחות. אצל מבוגרים עלולה המחלה להשפיע על רקמת המוח. קיימת גם סכנת נזק עצבי חריף וקטלני. הסימנים לפניעה במוח הם כאבי ראש עזים, קושי להביט באור חזק, חום גבוה, צוואר קשיח ואובדן הכרה.

פגיעה במוח מחייבת אשפוז, כדי להזין את החולה בנוזלים ותזונה נוספת, וכדי לספק השגחה רפואית וטיפול מונע נגד דלקת ריאות וסכנת סיבוכים אחרים. חוץ מזה אין טיפול ספציפי.

לא קיים חיסון נגד וירוס הנילוס המערבי.



עד כאן, הועתק מהאינטרנט. שאלנו את הצוות הרפואי של גבעת חיים, האם היו אצלנו בקיבוץ חולים בקדחת הנילוס המערבי - התשובה היתה לא, לא ידוע על תושב גבעת חיים שחלה במחלה.

האם ידוע על מקרים כאלה באזור שלנו - לא, לא ידוע.

לשאלה מה המלצת המרפאה להתנהגות הציבור בנושא זה ענו האחיות, כי יש להשתמש באמצעי מניעה רגילים נגד יתושים, כפי שהומלץ באמצעי התקשורת הממלכתיים.

מה נעשה עד כה על-ידי תברואן המועצה והתברואן שלנו, והאם ננקטו צעדים מיוחדים למלחמה ביתושים?

ובכן, פקחי המועצה עוקבים באופן קבוע ובתדירות גבוהה אחר מוקדי יתושים, ואם מתגלה מקור המאפשר התפתחות, כולל תעלות גת ופינת החי, הוא מטופל מיידית. האזור שלנו נקי, מבטיחים במרפאה, ומוסיפים שמומלץ לכל אחד לשים לב בשטח הפרטי שלו ולדאוג שלא ייקוו מים עומדים...

דינה רמגי

## שינוי שיטת חיוב הטלפון החל מספטמבר 2000



- מעתה, חיוב לפי זמן, ולא לפי פעימות.
- משך השיחה נמדד בשניות.
- אין שינוי בשיטת החיוב לשיחות לחר"ל, או אל טלפון סלולארי.
- בזק מגדירה שני סוגי שיחות: מקומית (ללא קידומת 0) ובינעירונית (עם קידומת 0). כלומר, אין הבדל במחיר לאילת או לירושלים. הארץ כולה במחיר אחיד!
- מימיונם מחיר התקשרות: 23.1 אגורות, כולל מע"מ. מחיר שיחה: לפי מספר השניות, כולל מחיר התקשרות.
- השיטה החדשה אינה חלה על שיחות מטלפון ציבורי באמצעות טלכרט.
- כמו בעבר, מחיר השיחה משתנה לפי העיתוי. לדוגמה, המחיר שונה בשעות היום לעומת שעות הלילה. היממה מתחלקת לשלושה עיתויים/תעריפים:
  - תעריף יום, מ-8:00 עד 18:00
  - תעריף ערב, מ-18:00 עד 22:00
  - תעריף לילה מ-22:00 עד 8:00 בבוקר, שהוא גם תעריף שבתות וחגים, מ-13:00 ביום שישי או בערב החג, עד יום ראשון או היום שלאחר החג ב-8:00 בבוקר.

מחיר לדקה בשיחה בינעירונית	מחיר לדקה בשיחה מקומית	עיתוי השיחה
26 אגורות	9 אגורות	מ-8:00 עד 18:00
4.5 אגורות		מ-18:00 עד 22:00
1.5 אגורות		מ-22:00 עד 8:00 ומ-13:00 ביום שישי או בערב חג, עד יום ראשון, או היום שלאחר החג ב-8:00 בבוקר.

- זה עוד לא הכל:
  - החל מדצמבר 2000 יהפוך אזור הצפון כולו, כולל חיפה לאזור חיוב אחד וכל השיחות בתוך האזור יהיו בתעריף מקומי!
  - אזור החיוב 06 משתנה ל-04. בשאר הספרות לא יחול שינוי.
  - פירושו של דבר, שנוכל לטלפן לכל מקום מגבעת חיים צפונה באותו מחיר, ואם מדובר בשעות שאחרי עשר בערב, או בכל השבת, אז המחיר הוא 1.5 אגורות לדקה...!

אפשר לברר פרטים במשרדי בזק, טלפון 1-800-300433



# חתולים, איך לא



סביב ובתוך כל פח אשפה רענן הם חוגגים בהמוניהם :  
קטנים וגדולים, שמנים ורזים, שחורים ואפורים.  
ממש מכת חתולים.

שאלנו את דני פרידמן, תברואן החצר (חצר  
הקיבוץ או חצר הארמון) מה יהיה?  
בארץ אסור לחסל חתולים, אומר דני, עדיין תלוי  
ועומד צו מניעה של בג"צ, לאחר שהוגשה בעניין זה  
עתירה מטעם האגודה "תנו לחיות לחיות".

וזה עוד לא הכל: לפני קצת פחות משנה, כאשר התבצע בגבעת חיים  
החיסול האחרון, הגיש תושב כפר חוגלה תביעה משפטית נגד הקיבוץ,  
בטענה כי שני חתולים שלו הושמדו באותה הזדמנות. מאז החליטה  
המועצה האזורית להפסיק לקטול חתולים. הפתרון, פונים לחברה  
שמתמחה בלכידת חתולים.

ואכן, בימים הקרובים תפעל ברחבי הקיבוץ חברה כזו, בסכום של 800  
ש"ח ליום. אנשיה יציבו מלכודות, יתפסו חתולים ויובילו אותם ליעד  
בלתי ידוע...

לקראת הפעולה מתבקשים חברים היודעים על מקומות התכנסות של  
חתולים, נוסף על פחי האשפה, לידע את דני פרידמן.



בהזדמנות זו הבהרה: החלק הפתוח של פח האשפה אומנם

מיועד לגזם גינות, אך לא לעצים שלמים... גזם גדול מאוד יש  
להניח בצד עגלת האשפה, משם יובילו אותו אנשי הנוי לערמה ושם  
זה ישרף.

אגב, מי מכיר מי יודע: מתקן לאיסוף בקבוקי פלסטיק, שהוצב מדרום  
לרמפה של המטבח. לא ברור מי הציב אותו ומה מטרתו. אז מי שיודע,  
שהזדהה.

